

FACULTATEA DE INGINERIE

REZOLUȚIA

Comisiei de analiza a dosarelor candidatilor înscriși la concursul pentru ocuparea posturilor didactice vacante in Facultatea de Inginerie, cu privire la verificarea informatiilor din fișa de verificare

Departamentul: Departamentul de Inginerie Electrică, Electronică și Calcuatoare

Postul: Conferențiar universitar, pozitia 7 din Statul de functii al departamentului pe anul universitar 2019 - 2020. Postul a fost publicat In Monitorul Oficial, partea a III-a, nr. 306 din 15.04.2020.

Structura postului: Instrumentatie virtuala; Automate programabile; Controlul secvential in sisteme electromecanice; Elemente de inginerie electrica.

Candidat: Șef lucrări.dr.ing. BARZ CRISTIAN PETRU

Dosarul de concurs

ÎNDEPLINESTE

NU ÎNDEPLINESTE

standardele minimale pentru ocuparea postului de CONFERENȚIAR

OBSERVAȚII

Baia Mare

27.07.2020

Comisia de analiza a dosarelor pentru ocuparea posturilor didactice:

Prof.dr.ing. Ștefan Oniga

Conf.dr.ing. Mirela Coman

Conf.dr.ing. Lucian Butnar

Universitatea Tehnica Cluj Napoca

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE DE CONFERENȚIAR

Ș.I.dr.ing. **Cristian Petru Barz**

Facultatea de Inginerie,
Departamentul de Inginerie Electrica, Electronica si Calcuatoare

Condiții	Îndeplinire condiții	
A. Doctor	<i>Diploma de Doctor Inginer</i> Seria H Nr. 0003993 și nr. 4387 din 06.06.2011 emisă de Ministerul Educației Naționale	
B. Îndeplinirea standardelor minime naționale conform OMEN nr. 6129 din 20.12.2016	Standarde îndeplinite, conform Comisiei CNATDCU Nr 9 - Comisia de Inginerie Electrică (Anexa 9 din OMEN 6129/20.12.2016, publicat în MO 123bis/15.02.2017)	
Condiții minimale [Punctaj] – poziția de CONFERENȚIAR	Minim prevăzut	Realizat
A1. Activitatea didactică / profesională	60	220,05
A2. Activitatea de cercetare	180	412,24
A3. Recunoașterea și impactul activității	60	75,18
TOTAL	300	707,46
Condiții minimale obligatorii pe subcategorii	Minim prevăzut	Realizat
A.1.1.1. Cărți și capitole în cărți de specialitate: Cărți cu ISBN/capitole ca autor	minimum 2	3 (1.1.1.2 naționale: 1-3)
A.1.2.1. Suport didactic: Suport de curs inclusiv electronic	minimum 1	3 (1.1.1.2 naționale: 1-2)
A.1.2.2. Suport didactic: Îndrumare de laborator/aplicații	minimum 1	3 (1.2.2 Îndr. de lab./aplic. 1-3)
A.2.1. Articole in extenso în reviste cotate WOS Thomson Reuters, în volume proceedings indexate WOS Thomson-Reuters și brevete de invenție indexate WOS-Derwent	minimum 7 articole din care 2 ca prim autor și minimum 2 în reviste	36 (A 2.1:1-36) din care 9 ca prin autor (A 2.1:1-9) 2 în reviste (A 2.1:13,14)
A.2.2. Articole în reviste și în volumele unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale (BDI)	minimum 15 articole din care 2 în reviste	28 (A 2.2:1-28) din care 6 ca prim autor (A 2.2:1-6)
A.2.4.1. Granturi/proiecte câștigate prin competiție națională/internațională: Director/Responsabil de proiect	minimum 1	1 (A 2.4.1:1)
A.3.1. Recunoașterea și impactul activității: Citări în revistele WOS și volumele conferințelor WOS	minimum 7 citări	44 (A 3.1:1-44) (20 in reviste)
A.3.2. Recunoașterea și impactul activității: Citări în revistele BDI și volumele conferințelor BDI	minimum 10 citări	15 (A 3.2:1-15) (7 in reviste)
C. Atestarea studiilor (diploma + Foi Matricole) și a altor realizări profesionale	<i>Diploma de Inginer în profilul Electric</i> Specializarea: Electromecanica, Nr 4 din 25.07.1997, emisă de Universitatea de Nord Baia Mare, Facultatea de Inginerie <i>Certificat de atestare a competențelor profesionale</i> Specializarea:	

Subsemnatul **Cristian Petru BARZ** declar pe propria răspundere, cunoscând prevederile art. 292 privind falsul în declarații, din Legea 286/2009 - Codul Penal, că sunt îndeplinite Standardele minime prevăzute de OMEN 6129/20.12. și susțin veridicitatea informațiilor prezentate în materialul de mai sus. Lucrările considerate a fi incluse în Baza WOS Thomson Reuters sau în alte Baze de Date Internaționale [BDI] sunt vizibile în aceste baze, în dreptul numelui candidatului, la această dată.

Data: 03 Iunie 2020

Ș.I. dr. ing. **Cristian Petru Barz**